
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Ж /& 2021 г. Донецк

О проведении муниципального этапа Республиканской предметной олимпиады 
обучающихся общеобразовательных организаций 

Донецкой Народной Республики 
в 2021-2022 учебном году

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 07.10.2021 г. № 852 «Об организации проведения 
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных 
организаций Донецкой Народной Республики в 2021 -2022 учебном году» (далее
-  Приказ № 852), от 07.10.2021 г. № 855 «Об утверждении Условий 
организации и проведения Республиканской предметной олимпиады 
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной 
Республики в 2021-2022 учебном году» (далее -  Приказ № 855), от 16.12.2021 г. 
№ 1181 «Об организации проведения муниципального/межлицейского этапа 
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных 
организаций Донецкой Народной Республики в 2021 -2022 учебном году» (далее
-  Приказ № 1181), в соответствии с разделом V Условий проведения 
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных 
организаций Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году (далее
-  Условия проведения Республиканской олимпиады), утвержденных Приказом 
№ 855, с целью выявления и развития у обучающихся интеллектуальных и 
творческих способностей, интереса к научной и творческой деятельности, 
поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Республиканской предметной 
олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой 
Народной Республики в 2021-2022 учебном году (далее -  муниципальный этап



Республиканской олимпиады) в сроки, установленные Приказом №1181, и в 
соответствии с Условиями проведения Республиканской олимпиады.

2. Государственному образовательному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
дополнительного педагогического образования» (далее -  ГОУ ДПО 
«ДОНРИДПО») обеспечить:

2.1. Выполнение Условий проведения Республиканской олимпиады в 
части организационного и информационного сопровождения, формирования 
комплектов заданий для муниципального этапа, их хранения и соблюдения 
условий конфиденциальности;

2.2. Размещение пакета документов для проведения муниципального 
этапа Республиканской олимпиады по учебным предметам из установленного 
перечня учебных предметов за день до её проведения на сайте ГОУ ДПО 
«ДОНРИДПО» (https://www.donippo.org) в разделе ОЛИМПИАДА;

2.3. Рассылку пароля для разархивирования файла с пакетом 
документов для проведения муниципального этапа Республиканской 
олимпиады на электронные адреса ответственных лиц в городах (районах) в 
день проведения Олимпиады за час до её начала.

2.4. Размещение ключей к заданиям муниципального этапа 
Республиканской олимпиады в день проведения заседания апелляционной 
комиссии по соответствующему учебному предмету на сайте ГОУ ДПО 
«ДОНРИДПО» (bttp://www.donippo.org/);

2.5. Предоставление аналитического отчета о проведении 
муниципального этапа Республиканской олимпиады в Министерство 
образования и науки Донецкой Народной Республики.

3. Начальникам управлений (отделов) образования администраций 
городов (районов) Донецкой Народной Республики:

3.1.Организовать проведение муниципального этапа Республиканской 
олимпиады в установленные сроки в соответствии с Условиями проведения 
Республиканской олимпиады;

3.2.Обеспечить соблюдение Инструкции осуществления 
образовательного процесса в период действия режима повышенной готовности, 
в условиях сохранения риска распространения C0VID-19, утвержденной 
приказом Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от

https://www.donippo.org
http://www.donippo.org/


01.09.2020 г. № 1896, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 04.09.2020 под регистрационным номером № 4031, 
Методических рекомендаций по осуществлению образовательного процесса в

деятельность по основным образовательным программам, в период действия 
режима повышенной готовности, в условиях сохранения риска 
распространения COVID-19, утвержденных приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики 26.10.2020 №1438, а 
также рекомендовать привлекать к работе на муниципальном этапе 
Республиканской олимпиады педагогических работников, прошедших 
вакцинацию от коронавирусной инфекции;

3.3. Предоставить в отдел социально-педагогических измерений в 
образовании ГОУ ДПО «ДОНРИДПО» (olimpiada.don@gmail.com) отчеты о 
проведении муниципального этапа и протоколы результатов предметных 
олимпиад, скан-копии работ победителей и призеров муниципального этапа, 
заявки на участие в заключительном этапе Республиканской олимпиады не 
позднее 10 дней после проведения муниципального этапа Республиканской 
олимпиады по соответствующему учебному предмету;

3.4. Обеспечить соблюдение правил по технике безопасности, 
сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 
муниципального этапа Республиканской олимпиады;

3.5. Обеспечить работникам, участвующим в организации и проведении 
муниципального этапа Республиканской олимпиады, компенсацию за работу в 
выходные дни согласно действующему законодательству.

4. Контроль за исполнением Приказа возложить на директора 
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

Народной Pei

Министр М.Н. Кушаков

mailto:olimpiada.don@gmail.com

